
Deliberazione della Giunta Comunale n. 10  del 28.01.2008 
 
 
 
OGGETTO:DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 

MUNICIPALE PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA IN 
PIAZZA SANTA MARIA 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 
 
 PRESO ATTO del nulla osta da parte del responsabile area Vigilanza; 

 
SENTITA la relazione dell’Assessore competente, MERLO Sergio; 
 
Vista l’ordinanza n. 4 del 13/01/2004 relativamente alla regolamentazione della 

sosta in Piazza Santa Maria; 
 
Vista l’ordinanza n. 51 del 17/10/07 relativa alla regolamentazione temporanea a 

tempo della sosta su tutta Piazza Santa Maria e Via Molarosso , davanti a numeri civici 5 e 
7 ,  durante i lavori di pulizia del Canale comunale nel periodo 22/10/07 – 13/01/08; 

 
CONSIDERATO CHE  in data 14/01/07 si è tenuto un incontro con una 

rappresentanza dei commercianti esercenti l’attività in Piazza Santa Maria e Via Vittorio 
Emanuele II dal quale è emersa la proposta del mantenimento della regolamentazione a 
tempo di tutta la Piazza; 

 
DATO ATTO che, la suddetta regolamentazione, già vigente in altre Vie e Piazze 

del concentrico, favorirebbe un ricambio periodico dei veicoli in sosta sulla Piazza; 
  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente 

 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI DARE al Responsabile della Polizia Municipale le seguenti direttive: 
 

� Posizionamento della segnaletica verticale per la regolamentazione della sosta a 
tempo -90 minuti- su tutta Piazza Santa Maria, dalle ore 8,00 alle ore 20 con 
esclusione del sabato e festivi. 

� Posizionamento della segnaletica verticale per la regolamentazione della sosta a 
tempo -90 minuti- su  Via Molarosso- davanti a numeri civici 5 e 7,   dalle ore 
8,00 alle ore 20 con esclusione del sabato e festivi 

 
 
 

 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  

********** 
/cl 


